
 
                       

 
 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 7 DEL 17/03/2025 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA  DI POGGIO MIRTETO SCALO 

PER INTERRUZIONE TEMPORANEA DELL’EROGAZIONE IDRICA 
 

 
IL SINDACO 

 
 
VISTA la nota Prot.n.3344 del 17 Marzo 2025 con la quale la società “Acqua Pubblica Sainba”, in qualità di gestore del 
servizio idrico integrato, ha comunicato  la sospensione dell’erogazione idrica nella giornata del 19 marzo 2025  dalle 
ore 08:00 circa e per circa 6 ore per un  intervento di lavori di manutenzione Straordinaria URGENTI, che interessa 
l’intera frazione di Poggio Mirteto Scalo; 
 CONSIDERATO che l’interruzione dell’erogazione del predetto servizio idrico compromette il regolare 
funzionamento dei servizi igienico-sanitari e del servizio di refezione negli Istituti scolastici, pregiudicando il normale 
svolgimento delle attività didattiche e dei servizi connessi, compresi i normali servizi di pulizia degli ambienti scolastici 
al termine delle lezioni;  
SENTITO il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Bassa Sabina,  
RITENUTO, di conseguenza, al fine di evitare disagi e pericoli per la pubblica incolumità derivanti dalla mancanza di 
acqua corrente e dall’assenza delle necessarie condizioni igienicosanitarie, a tutela della salute della popolazione 
scolastica, dover disporre la chiusura della scuola dell’Infanzia e Primaria –Plesso di Poggio Mirteto Scalo- per l’intera 
giornata del 19 marzo 2025; 
VISTA  il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare, l’art. 50; 

ORDINA 
Per le motivazioni riportate in premessa e qui integralmente richiamate, la chiusura della scuola dell’Infanzia e Primaria 
–Plesso di Poggio Mirteto Scalo per l’intera giornata del 19 marzo 2025; 

DISPONE 
La trasmissione della presenta ordinanza:  
al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Bassa Sabina ;  
al Comando di Polizia Locale dell’Unione di Comuni della Bassa Sabina; 
al Comando Carabinieri stazione locale;  
 La pubblicazione all’Albo on line e nella home page del sito istituzionale.  
 

AVVERSO 
 la presente ordinanza gli interessati potranno presentare ricorso: 
Entro 60 gg dalla data del suo ricevimento al TAR competente;  
Entro 120 gg dalla data del suo ricevimento al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art.9 del D.P.R. 24.12.1971 n. 
1199;  
 

Il Sindaco 
Andrea Arcieri 

 
 
 

CITTA’ DI POGGIO MIRTETO
Provincia di Rieti



 
 
 
 
 
 


